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Prot. n. 1521/GAB Cagliari, 30.06.2016 

All’attenzione dei Componenti il 

Comitato di Sorveglianza 

Oggetto: Conclusione consultazione scritta del Comitato di Sorveglianza avviata in data 
16 giugno 2016. 

Si comunica che la procedura di consultazione scritta del Comitato di Sorveglianza PSR 2014/2020 

della Regione Sardegna, avviata in data 16.06.2016 con nota protocollo n. 1422/GAB, per 

l’approvazione: 

1) della Relazione annuale di attuazione per gli anni civili 2014 e 2015 del PSR 

2014/2020 della Regione Sardegna. 

2) della Relazione annuale di esecuzione del PSR 2007/2013 della Regione Sardegna 

per l’anno 2015: 

si è conclusa. 

Alla procedura scritta sono pervenute alcune osservazioni sulla RAE 2015 del PSR 2007/2013. In 

particolare la DG AGRI ha invitato l’Autorità di Gestione a prestare particolare attenzione ai capitoli 

relativi alle descrizioni:  del tasso di errore, dell'utilizzo degli strumenti finanziari e della banda 

larga, descrivendo la situazione in termini qualitativi e quantitativi. Ha richiesto inoltre di 

evidenziare, nel capitolo relativo alle variazioni delle condizioni generali, i cambiamenti di carattere 

socio-economico.  

La CISL Sardegna ha chiesto che la RAE venisse integrata con i dati relativi alla distribuzione 

territoriale dei pagamenti. 

La Coldiretti ha evidenziato alcune incongruenze dei dati finanziari riportati nella tabella riassuntiva 

dell’esecuzione finanziaria.  

Si trasmettono i documenti nella stesura definitiva che tengono conto delle osservazioni pervenute. 

 

 

Cordiali saluti 

La Presidente del Comitato 

Elisabetta Falchi 

Firmato 
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Alla Commissione Europea: 
Direzione Generale Agricoltura 
c.a. Kristine Liljeberg 
c.a. Gianfranco Colleluori 
c.a. Leonardo Nicolia 
(e-mail kristine.liljeberg@ec.europa.eu) 
(e-mail gianfranco.colleluori@ec.europa.eu) 
(e-mail leonardo.nicolia@ec.europa.eu) 

 

Ai Rappresentanti dei Ministeri: 
 
dell’Economia e delle Finanze 
Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato – I.G.R.U.E. 
c.a. Stefano Mangogna 
(e mail  rgs.segreteria.igrue@tesoro.it) 

 
delle Politiche Agricole, Alimentari e 
Forestali  - Ufficio DISR II 
c.a. Luca Fraschetti 
c.a. Riccardo Passero 
(e-mail l.fraschetti@politicheagricole.gov.it) 
(e-mail r.passero@politicheagricole.gov.it) 
 

dell’Ambiente e della tutela del territorio e 
del mare 
(e-mail pnm-udg@minambiente.it) 

 
Al Rappresentante dell’Organismo pagatore 
(AGEA)  
c.a. Federico Steidl 
(e mail f.steidl@agea.gov.it)  

 
All’Autorità di gestione del PSR 
c.a. Sebastiano Piredda  
(e mail agricoltura@regione.sardegna.it) 
(e mail sebpiredda@regione.sardegna.it) 

 

Ai Rappresentanti Regionali: 

 

All’Autorità per i Diritti e le Pari Opportunità 

(e mail crp@regione.sardegna.it) 

(e mail manmurru@regione.sardegna.it) 

 

All’Autorità ambientale regionale 

c.a. Paola Zinzula 

(e-mail amb.autorita.ambientale@regione.sardegna.it) 
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All’Autorità di Gestione del FSE 

c.a. Luca Galassi 

(e-mail lgalassi@regione.sardegna.it) 

 

All’Autorità di Gestione del FESR 

c.a.  Graziella Pisu 
(e-mail crp.adgporfesr@regione.sardegna.it) 
(e-mail gpisu@regione.sardegna.it) 

 

Al Rappresentante Regionale nel Comitato di 

Sorveglianza del PO FEAMP 2014/2020 
c.a. Antonio Salis 

(e-mail asalis@regione.sardegna.it) 

 

Al Direttore del Servizio Valutazioni Ambientali 

(e-mail amb.sva@regione.sardegna.it) 

 

Al Direttore Generale dell’ARGEA Sardegna 

c.a. Gianni Ibba 
(e-mail gianniibba@agenziaargea.it) 

 

Al Direttore Generale di LAORE Sardegna 

c.a. Maria Ibba 
(e-mail mariaibba@agenzialaore.it) 
 

Al Direttore Generale di AGRIS Sardegna 

c.a. Raffaele Cherchi 
(e-mail direzione@agrisricerca.it) 
 

All’Agenzia regionale del distretto idrografico 

della Sardegna 
(e-mail pres.ab.distrettoidrografico@regione.sardegna.it) 

 

Al Rappresentante dell’ARPAS Sardegna 

c.a. Massimo Secci 

(e-mail msecci@arpa.sardegna.it) 

 

Ai Direttori dei Servizi dell’Assessorato 

dell’Agricoltura 
 
c.a. Graziella Carta 

(e-mail grcarta@regione.sardegna.it) 

 
c.a. Salvatorica Addis 

(e-mail saddis@regione.sardegna.it) 

 
c.a. Manuela Marinelli 
(e-mail mmarinelli@regione.sardegna.it) 

 
c.a. Maria Giuseppina Cireddu 

(e-mail mgcireddu@regione.sardegna.it) 
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c.a. Antonio Salis 

(e-mail asalis@regione.sardegna.it) 
 

c.a. Federico Ferrarese Ceruti 
(e-mail fferrareseceruti@regione.sardegna.it) 
 

 
Ai rappresentanti delle Parti Istituzionali, 
Economiche e Sociali : 

 
Unione Province Sarde (UPS) 
c.a Cecilia Maria Grazia Sotgiu 
(e-mail cecilia.sotgiu@provincia.nuoro.it) 

 

ANCI Sardegna 

c.a. Umberto Oppus 

(e-mail protocollo@ancisardegna.it) 

(e-mail umbertooppus@hotmail.it) 

 

UNCEM 

(uncem.sardegna@tiscali.it) 

 

Camere di Commercio 

Dott. Enrico Massidda 

(e mail enrico.massidda@or.camcom.it) 

(e mail segreteria.generale@or.camcom.it) 

 

Università’, Centri di ricerca e formazione 

c.a. Pietro Ciarlo  

(e mail ciarlo@unica.it) 

 

c.a. Federica Floris 

(e mail federica.floris@crea.gov.it) 

 

Nucleo ricerca desertificazione 

c/o Dipartimento di Agraria 

c.a. Pierpaolo Roggero 

(e mail pproggero@uniss.it) 

 

Gruppi di Azione Locale 

c.a. Cristoforo Luciano Piras 

(e mail pirascl52@gmail.com) 

 
Coldiretti 
c.a. Alfonso Orefice 
(e mail alfonso.orefice@coldiretti.it) 
(e mail sardegna@coldiretti.it) 

 
CIA 
c.a. Martino Scanu 
(e mail sardegna@cia.it) 

mailto:acatte@regione.sardegna.it
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Confagricoltura 
c.a. Luca Maria Sanna 
(e mail sardegna@confagricoltura.it) 
(e mail lucamariasanna@hotmail.it) 

 
Copagri 
c.a. Pietro Tandeddu 
(e mail pietrotandeddu@tiscali.it) 

 
CGIL – sezione lavoratori agricoli 
c.a. Anna Rita Poddesu 
(e mail rita.poddesu@tiscali.it) 
 
CISL – sezione lavoratori agricoli 
c.a. Antioco Curreli 
(e mail cislsardegna@cislsardegna.it) 
(e mail chiccocurreli@gmail.com) 

 
UGL – sezione lavoratori agricoli 
c.a. Francesco Pillai 
(e mail francescopillai1966@gmail.com) 

 
CONFSAL – sezione lavoratori agricoli 
c.a. Elia Pili 
(e mail sardegna@confsal.it) 
 

Confcooperative Sardegna 
c.a. Andrea Pilia 
(e mail pila.a@confcooperative.it) 

 
Lega Coop Sardegna 
c.a. Daniele Caddeo 
(e mail info@legacoopsardegna.it) 
 

AGCI Sardegna 
c.a. Giovanni Angelo Loi 
(e mail info@agcisardegna.it) 
(e mail pec.agciprovincialeca@pec.it) 

 
UE COOP 
c.a. Cadau Vittorio 
(e mail sardegna@uecoop.org) 
(e mail vitocad@libero.it) 

 
UNCI Sardegna 
c.a. Davide Galantuomo 
(e mail uncisardegna@tiscali.it) 

 
Confindustria Sardegna 
c.a. Cristina Rivara 
(e mail direzione@assindca.it) 
(e mail economici2@assindca.it) 

mailto:sardegna@confagricoltura.it
mailto:lucamariasanna@hotmail.it
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Confartigianato Sardegna 
c.a. Stefano Mameli 
(e mail sardegna@confartigianatosardegna.it) 
(e mail smameli@confartigianato-imprese.com)) 
 

API Sarda – Unione alimentare  
c.a. Pierangela Pisu 
(e mail segreteria@confapisardegna.it) 
(e mail pisu@confapisardegna.it) 
 

CNA – Alimentare Sarda  
c.a. M. Antonietta Dessì 
(e mail regionale@cnasardegna.it) 
(e mail madessi@cnasardegna.it) 
 

 
Confesercenti Regionale 
c.a. Gian Battista Piana 
(e mail segreteria@confesercentisardegna.it) 
(e mail direttore@confesercentinuoro.it) 

 

Legambiente 
c.a. Vincenzo Tiana 
(e mail salegamabiente@tiscali.it) 

 

ASAB – Associazione sarda agricoltura 

biologica 
c.a. Raimondo Floris 
(e mail asabsardegna@tiscali.it) 
(e mail raiflor@tiscali.it) 

 

Consorzi di Bonifica 
c. a. A.N.B.I. Unione regionale Sardegna 
(e mail alec40it@yahoo.it) 
 

Ordini professionali  

c.a. Antonello Concas 
(e mail studioconcas@tiscali.it) 
 

c.a. Ettore Crobu 
(e mail fedreg.sardegna@tiscali.it) 
(e mail etcrobu@tiscali.it) 
 

Consorzi di tutela 

c.a. Tore Terzita 
(e mail tore.terzita@virgilio.it) 
(e mail carcspindisardegna@tiscali.it) 

 
c.a. Salvatore Palitta 
(e mail info@percorinoromano.com) 

 
c.a. Daniela Pinna 
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(e mail vermentinogalluradocg@gmail.com 

 
c.a.Battista Cualbu 
(e mail info@agnellodisardegnaigp.it) 
(e mail battista.cualbu@coldiretti.it) 

Organizzazioni di produttori 

c. a Nicola Cossu 
(e mail ni.coss@tiscali.it) 
 
 

c.a. Leonardo Tilocca 
(e mail ltilocca@gmail.com) 
 

c.a Lino Tammaro 
(e mail linotammaro@gmail.com) 
 

c.a. Ignazio Cirronis 
(e mail ignacir@outlook.com) 
 

Assoboschi 

c.a. Giampiero Poddie 
(e mail gianpipoddie@tiscali.it) 
 
 

LORO SEDI 
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